Prüfinstitut der Gütegemeinschaft Schlösser und Beschläge e.V.

PIV Prüfinstitut Schlösser und Beschläge Velbert

Wallstraße 41 · D 42551 Velbert

Leitung PIV Prüfinstitut Schlösser und Beschläge Velbert: Andrea Horsthemke (B. Eng.)

Geschäftsführung Gütegemeinschaft Schlösser und Beschläge e.V.: Dipl.-Ing. Stephan Schmidt

Telefon: +49 (0)2051/9506-5 · Fax: +49 (0)2051/9506-69

Mail: info@piv-velbert.de

Es gelten unsere AGB unter: www.piv-velbert.de



Zertifikat der Leistungsbeständigkeit

1309 - CPR - 0441

(Version: 01)

In Übereinstimmung mit der EU-Verordnung Nr. 305/2011 des Europäischen Parlaments und des Rates vom 9. März 2011 (Bauproduktenverordnung oder CPR) gilt dieses Zertifikat für das Bauprodukt

Außentüren in Fluchtwegen

Notausgangs-/ Paniktüren, ein- und zweiflügelig System HUECK Lambda DS 075, HUECK Lambda DS 090

hergestellt durch

WBS Integrationswerkstätten g GmbH Niederlausitz Schwarzer Weg 1 D-01968 Senftenberg

und erzeugt im Herstellwerk

D-01979 Lauchhammer-Süd Am Gewerbehof 4

Dieses Zertifikat bescheinigt, dass alle Bestimmungen zur Bewertung und Überprüfung der Leistungsbeständigkeit laut der Beschreibung in Anhang ZA der Norm

EN 14351-1:2006+A2:2016 Fähigkeit zur Freigabe – Anforderungen erfüllt

im Rahmen des Systems 1 für die Leistung laut den Angaben in diesem Zertifikat angewendet werden, und dass

die Leistung des Bauprodukts als beständig bleibend bewertet wird.

Dieses Zertifikat wurde erstmals am 17. Juli 2020 ausgestellt und bleibt gültig, bis entweder die harmonisierte Norm, das Bauprodukt, das System zur Bewertung und Überprüfung der Leistungsbeständigkeit oder die Produktionsbedingungen im Werk wesentlich verändert werden, oder bis das Zertifikat von der benannten Zertifizierungsstelle ausgesetzt oder zurückgenommen wird.

Grundlage ist folgender Nachweis: Prüfbericht 40-20/22 vom 04.10.2022 des PIV.

Dieses Zertifikat hat insgesamt 1 Seite und ersetzt das Zertifikat Nr. 1309-CPR-0441, Version 00 vom 17.07.2020. Gregor Röhling, Dipl.-Ing. (FH)
Stellv. Leiter der Zertifizierungsstelle
D-Velbert, 24. Juli 2023